
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 –  Fax 
011 9807441 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 
email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it   

 
 
 

AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - 

PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 672 

DATA 30/10/2020  
 
OGGETTO:  PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30  D. LGS. 

165/2001 PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETER MINATO, DI 
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO E N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C - APPR OVAZIONE 
AVVISO COMPLETO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.      

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

 
L'anno 2020, il giorno trenta del mese di ottobre nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
� La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
� il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
� l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
 



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 30/10/2020 
OGGETTO:  PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30  D. LGS. 

165/2001 PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO E N. 1 P OSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C - 
APPROVAZIONE AVVISO COMPLETO DI DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE.      

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA, 
TRIBUTI E PERSONALE 

 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 24.10.2020 avente per 
oggetto: “Copertura di due posti di Categoria C – Posizione Economica C1 Istruttore 
Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato. Linee di indirizzo”; 
 

RITENUTO di dover dare coerente attuazione agli indirizzi dettati con i sopra richiamati atti 
programmatori; 
 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra, procedere all’approvazione dell’allegato 
Avviso di mobilità volontaria, completo di domanda di partecipazione alla selezione, per la 
copertura di: 

- un posto di Istruttore Amministrativo Contabile a tempo pieno ed indeterminato Cat. 
Economica C1; 

- un posto di Istruttore Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato Cat. Economica C1;  
 
  RITENUTO, altresì, approvare il modello di consenso al trattamento dei dati personali ai 
sensi degli ex artt. 13 e 14 del Reg.to UE 2016/679; 
 
  VISTA la Deliberazione G.C. n. 195 del 10.11.2018 avente per oggetto: “Approvazione 
nuovo assetto organizzativo ed adeguamento del Piano di Programmazione Triennale 2019/2021 del 
fabbisogno di personale. Modifica”, con la quale è stata adeguata la dotazione organica alle 
necessità sopravvenute dell’Ente, nei termini riportati nella Tabella A) (dotazione organica ed 
assetto organizzativo modificati), con decorrenza dal 01.01.2019; 
 
  RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 30.08.2001, con la quale è 
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, modificato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 30.12.2010; 
 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 9 dell’11.04.2020, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2020 – 2021 – 2022”; 
 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 66 del 09.05.2020, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Approvazione P.E.G. – Piano esecutivo di gestione – e P.G.O. – Piano globale degli obiettivi – 
Bilancio anni 2020 – 2021 – 2022 Articoli 169, 108, 197 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..”; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 02.08.2019 recante: “Nomina del Responsabile 
dell’Area Economico – Finanziaria, Tributi e Personale e attribuzione della relativa Posizione 
Organizzativa”; 
 



VISTI l’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e le modifiche successivamente introdotte 
dal D. L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito in Legge 11 agosto 2014, n. 114 in materia di disciplina 
del passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 recante: “Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 95/2012; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 e ss. 
mm. ed ii.; 
 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 16 del 02.05.2016 recante: “Approvazione del nuovo 
Regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione dei sistemi contabili di cui 
al D.Lgs. n. 118/2011”;  
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria resi dal competente 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 
2. DI APPROVARE dell’allegato Avviso di mobilità volontaria, completo di domanda di 

partecipazione alla selezione, per la copertura di: 
- un posto di Istruttore Amministrativo Contabile a tempo pieno ed indeterminato Cat. 

Economica C1; 
- un posto di Istruttore Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato Cat. Economica C1;  

 
3. DI APPROVARE, altresì, il modello di consenso al trattamento dei dati personali ai sensi degli 

ex artt. 13 e 14 del Reg.to UE 2016/679; 
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione del suddetto Avviso di mobilità sul sito del Comune di 

Villafranca Piemonte; 
 
5. DI TRASMETTERE l’allegato Avviso ai Comuni limitrofi ed alle Organizzazioni Sindacali; 
 
6. DI RISERVARSI la facoltà insindacabile di annullare o non procedere alla mobilità ove leggi 

in materia od esigenze di bilancio non lo consentissero. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il 
Responsabile del Servizio Personale. 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICO - FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

Firmato Digitalmente 
Rag. Pietro ORLOTTI  

 
Villafranca Piemonte, lì 30/10/2020 
 
 

 
  
 


